Tabelle 1: Unselbstandig Erwerbstétige in Vollzeit mit All-In-Vereinbarung im Arbeitsvertrag nach soziodemographischen

Merkmalen

Merkmale

Insgesamt Vollzeit

in 1.000 in 1.000

Insgesamt

Alter (in Jahren)
15-24

25-34

35-44

45-54

55 und alter

Lebensform

In Partnerschaft lebend
Nicht in Partnerschaft lebend

Héchste abgeschlossene Schulbildung

Pflichtschule

Lehre

BMS

Hohere Schule

Universitat, Fachhochschule, Akademie
Staatsangehdrigkeit

Osterreich

Nicht-Osterreich

Ins-gesamt Vollzeit

Darunter: All-In Vereinbarung

All-In Vereinbarung

Insgesamt Vollzeit

in % in 1.000 in 1.000
Insgesamt

2.619,6 530,3 20,2
413,8 51,3 12,4
630,9 123,0 19,5
624,6 145,1 23,2
705,8 158,4 22,4
2445 52,6 215
1.482,9 329,9 22,2
1.136,6 200,4 17,6

357,2 36,0

1.112,3 177,5

289,8 48,7

4375 116,6

422,6 151,5

2.298,0 461,2

321,6 69,1

10,1
16,0
16,8
26,7
359

20,1
21,5

in %

1.679,2

238,6
382,6
422,4
462,5
1731

1.000,8
678,5

2114
860,6
133,7
253,8
219,8

1.492,4

186,8

inl.

3539

25,5
71,3
100,0
117,3
39,8

234,5
119,4

000

18,3
138,5
30,6
78,6
87,8

3159
38,0

Ménner

Frauen

Darunter: All-In Vereinbarung

21,1

10,7
18,6
23,7
25,4
23,0

23,4
17,6

8,7
16,1
22,9
31,0
40,0

21,2
20,3

in 1.000

940,3

175,3
248,2
202,2
2433

71,3

482,1
458,2

145,8
251,8
156,1
183,8
202,9

805,6
134,7

in %

176,4

25,8
51,7
45,0
41,1
12,8

95,5
81,0

17,6
39,0
18,1
38,0
63,7

145,3
31,1

14,7
20,8
22,3
16,9
17,9

19,8
17,7

12,1
15,5
11,6
20,7
314

18,0
23,1

Q: STATISTIK AUSTRIA. Mikrozensus-Arbeitskrafteerhebung Q1 2013. - Zusatzfragen Arbeitszeit und Arbeitsvertrag. Bevolkerung in Privathaushalten ohne Prasenz- und Zivildiener.
- Vollzeit nach Selbstzuordnung. - (x) Werte mit weniger als 7.000 Personen haben einen Stichprobenfehler von mehr als 50% und sind daher statistisch nicht interpretierbar.

Tabelle 2: Unselbstéandig Erwerbstatige in Vollzeit mit All-In-Vereinbarung im Arbeitsvertrag nach erwerbsstatistischen Merkmalen

Merkmale

Insgesamt VVollzeit

in 1.000 in 1.000

Insgesamt

Ins-gesamt Vollzeit

Darunter: All-In Vereinbarung

in % in 1.000

All-In Vereinbarung

Insgesamt Vollzeit

in 1.000

Insgesamt

2.619,6

530,3

in %

20,2

in 1.000

1.679,2

Ménner

Frauen

Darunter: All-In Vereinbarung

3539

in 1.000

21,1 940,3

in %

176,4

18,€



Berufliche Qualifikation

Ang.,FD, Hilfs- bis mittlere Tatigkeit (auch manuell)

Ang.,FD, hdhere bis fihrende Tatigkeit (auch manuell)

Arb., Hilfs- bis mittlere Tatigkeit

Arb., hohere bis fuhr.T. (Facharb.,VVorarb.,Meister)
Beam.,VB, Hilfs- bis mittlere Tatigkeit (auch manuell)

Beam.,VB, hohere bis filhrende Tatigkeit (auch manuell)

Beruf (ISCO 08)

Fuhrungskréfte

Akademische sowie vergleichbare Berufe
Techniker und gleichrangige nichttechnische Berufe
Birokrafte und verwandte Berufe
Dienstleistungsberufe und Verkéufer

Fachkrafte in der Land- und Forstwirtschaft und Fischerei

Handwerks- und verwandte Berufe
Bediener von Anlagen und Maschinen und Montageberufe
Hilfsarbeitskrafte

Angehdrige der reguléren Streitkrafte

Wirtschaftsbereich?)

Land- und Forstwirtschaft
Industrie und Gewerbe

Dienstleistungen

Wirtschaftszweig (ONACE-Abschnitte)?)

A Land- und Forstwirtschaft; Fischerei

B Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

C Herstellung von Waren

D Energieversorgung

7129

674,1

499,4

355,4

177,0

200,8

130,9
425,4

552,7

460,8

188,4

162,7
115

21,7
864,6
1.733,3

E Wasserversorgung; Abwasser- und Abfallentsorgung und Beseitigung von Umweltverschmutzungen

F Bau

G Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

H Verkehr und Lagerei
| Beherbung und Gastronomie

J Information und Kommunikation
K Erbringung von Finanz- und Versicherungsdienstleistungen

L Grundstiicks- und Wohnungswesen

M Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen

N Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen

O Offentliche Verwaltung, Verteidigung, Sozialversicherung

P Erziehung und Unterricht

Q Gesundheits- und Sozialwesen

R Kunst, Unterhaltung und Erholung

S Erbringung von sonstigen Dienstleistungen

T Private Haushalte mit Hauspersonal

140,9

250,3
445

36,5

71,5
129,4

1298
52,5
61,8

(x)
441
20,0

16,6
)

®
154,2
3717

17,8
16,4
*x)
96
10,6

10,2
*x)

*x)
17,8
214

21,7
(o
545,7
289

131

269,9

363,3

169,5
126,7
775

105,9

18,1

102,9

71,1

234,2

180,3
1948
26,7
55,2
(9

3446

4449

343,3

321,3

106,5

118,7

95,7
238,2

356,6
120,9
164,6

11,6
428,6
168,1

84,2
10,6

13,6
702,7
962,9

]
]
107,5
]
]

38,7
93,0

275
251
28,4

38,5

73

21,6

14,5

33,6

40,9
233
®
9.2
®

23,8
31,8

10,2
)

)
125,4
224,7

x) 136
(G )
19,7 4214
x) 252

x) 107

143 2391

25,6 2209

16,2 1444
198 501
36,7 582

36,3 56,6

40,1 10,0

21,0 594

204 372

14,3 160,4

227 593
120 66,1
x) 155
166 22,0
(G 0]

22,7

41,3

85

9,9

9,6

17,6

19,7
19,3
*x)
88
10,9

12,1
*x)

*x)
17,8
233

®

84,2

)

34,0
64,0

20,9
11,2
18,3

26,4

13,8

9,3

24,1

135
77
®
®
9

351
187,2

196,1

173,6
212,7

8,1
161,8
770,4

)
()
20,0
)
()

14,2
29,0

14,5
22,4
31,5

46,6
)

23,3

251

15,0

228
11,7
()
()
)

28,7
30,0

()
()

(o
(o

)
28,8

146,9

8,1
(o
124,3
(o
()

30,8
142,4

25,0
76,6
19,3

49,3

8,1

43,6

33,9

73,8

121,0
128,6
11,2
332
)
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(o
233
(o
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29,0
(o
139
10,1

12,1
0

78

9

9,5

274
15,6
)
)
(o

9,8
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10,6

49,0
26,2

18,9
16,5
14,1
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17,8
19,1
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Q: STATISTIK AUSTRIA. Mikrozensus-Arbeitskrafteerhehbung Q1 2013. - Zusatzfragen Arbeitszeit und Arbeitsvertrag. Bevolkerung in Privathaushalten ohne Prasenz- und
Zivildiener. - Vollzeit nach Selbstzuordnung. - (x) Werte mit weniger als 7.000 Personen haben einen Stichprobenfehler von mehr als 50% und sind daher statistisch nicht interpretierbar.-

1) ONACE 2008.



